1

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu

cargo e de conformidade com as disposições

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei

10.520 e suas posteriores alterações,

Resolve:

“...Homologar o Processo Licitatório Pregão Presencial    019/2017 e, o Termo de Adjudicação

do  processo Licitatório 028/2017RP019/2017 seu objeto. Registro de Preços para eventual e futura

aquisição de peças dos Ônibus e micro-ônibus do transporte escolar e Caminhões do Município

de Ouro Verde, Fornecedores e itens Homologado:...

 2319 - MECANICA CALEGARI ME (08.870.318/0001-35)

Item Material/Serviço Unid.

medida

Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor total

(R$)

1 26552 - TH37 LONA DE FREIO TH-

37

DUROLINE

UN 32  122,00  3.904,00

2 26553 - 3456200 MANGUEIRA

INTERCOOLER N

ORIG:6845011082

ROCHESTER

UN 18  105,00  1.890,00

3 26554 - 3111016 ARRUELA LISA

16MM

PARAMAR

UN 492  1,30  639,60

4 26555 - 4100816 PARAFUSO 8X25

PARAMAR

UN 500  1,00  500,00

5 26556 - 4111222 PARAFUSO

12X40MM

PARAMAR

UN 288  3,00  864,00

2

6 26557 - 1311032 PORCA 7/8

DUPLA POLEGADA ROSCA FINA

PARAMAR

UN 330  3,50  1.155,00

7 26558 - 2501012 PORCA 12 TRAVE

GROSSA

PARAMAR

UN 468  2,30  1.076,40

8 26559 - 3751627 TERMINAL

TIRANTE CAMBIO DIREITO (N-967)

ROCHESTER

UN 24  44,00  1.056,00

9 26560 - 3455025 BUCHA

AMORTECEDOR C/TUBO

DIANTEIRA/TRASEIRA SUPERI

ROCHESTER

UN 19  6,00  114,00

10 26561 - 6340105 PARAFUSO RODA

DIANTEIRO 18X66

PARAMAR

UN 198  7,00  1.386,00

11 26562 - 5460085 RETENTOR EIXO

ARCA

UN 155  4,00  620,00

12 26563 - 3353702 ROLETE SAPATA

FREIO AR 6/7/8

ROCHESTER

UN 7  10,00  70,00

13 26564 - 0303623 CONTRA PINO

4X50MM

ROCHESTER

UN 256  1,00  256,00

14 26565 - 33208 ROLAMENTO CUBO

DIANT

FAG

UN 23  110,00  2.530,00

15 26566 - 31594 31520 ROLAMENTO

CAIXA

FAG

UN 22  132,00  2.904,00

16 26567 - ATF5293325 DISCO

EMBREAGEM VW FOR/F-1000

APOS 94

ATF

UN 16  320,00  5.120,00

17 26568 - 30308J42B ROLAMENTO

EIXO INFERIOR CAIXA G360

ATF

UN 44  110,00  4.840,00

18 26569 - 15W40 OLEO TOP TURBO

15W40

FAG

UN 350  9,00  3.150,00

19 26570 - SAE15W-40 OLEO SUPER

TD

LUBRAX

UN 300  12,00  3.600,00

20 26571 - 85W140 OLEO GL5/140

LUBRAX

UN 800  13,50  10.800,00

3

21 26572 - DOT4 FLUIDO FREIO E

EMBREAGEM VARGAS DOT 4

VARGA

Pes 88  20,00  1.760,00

22 26573 - 5177BG RETENTOR CUBO

DIANTEIRO VW

ARCA

UN 32  25,00  800,00

23 26574 - 878966 GRAMPO DE MOLA

3/4X10X2X240 FORD CARGO

DIANTEIRO 13

MARCHETTI

UN 63  32,00  2.016,00

24 26575 - L224 LONA DE FREIO 166

DUROLINE

UN 16  168,00  2.688,00

25 26576 - PSL300 FILTRO

LUBRIFICANTE CUMMINS 8.3

TECFIL

UN 28  109,00  3.052,00

26 26577 - 3864230006 SUPORTE

PATINS FREIO AR TODOS TR

ROCHESTER

UN 12  288,00  3.456,00

27 26578 - 3492443 BUCHA

AMORTECEDOR C/TUBO

ROCHESTER

UN 27  10,00  270,00

28 26579 - 32522 AMORTECEDOR

14110 ROSCA SEMFIM VW

6.9.7.110

COFAPI

UN 12  138,00  1.656,00

29 26580 - RCCE 00297 CILINDRO

MESTRE EMBRIAGEM

TRW

UN 7  113,00  791,00

30 26581 - 0310670000 CABO

ESTRANGULADOR VW

CABOVEL

UN 15  86,00  1.290,00

31 26582 - HM5018 PINO

BALANCEIRA 50MMX190MM

MARCHETTI

UN 28  65,00  1.820,00

32 26583 - 5026490 JUNTA COLETOR

ESCAPE

ROCHESTER

UN 42  25,00  1.050,00

33 26584 - 5006619 JG JUNTA CAIXA

CARGO/VW 6 MARCHAS

ROCHESTER

UN 18  28,00  504,00

34 26585 - 3970 FAIXA REFLETIVA

PARACHOQUE

3m

UN 1.000  82,00  82.000,00

4

35 26586 - 0125083 ARRUELA CUBO

DIANTEIRA VW 690/8150

ROCHESTER

UN 35  5,00  175,00

36 26587 - TH258 LONA DE FREIO

TRAÇÃO VW850

DUROLINE

UN 22  125,00  2.750,00

37 26588 - 5118 RETENTOR CUBO

DIANTEIRO VW 690/8150

ARCA

UN 17  13,00  221,00

38 26589 - 110T BUCHA BARRA

ESTABELIZADORA VOLKS

6,80/6,90/7,110

ROCHESTER

UN 12  6,00  72,00

39 26590 - C1023 REPARO CILINDRO

MESTRE FREIO MB 912/VW690

TRW

UN 27  59,00  1.593,00

40 26591 - 1800140 TAMPA

GARGALO OLEO MODERNA

ROCHESTER

UN 21  13,00  273,00

41 26592 - 3169 TAMBOR DE FREIO

TRAÇÃO 6,90/ AGRALE

TOME

UN 16  550,00  8.800,00

42 26593 - 1620002 REGULADOR

FREIO DIANTEIRO 6.90/7.110

ROCHESTER

UN 26  36,00  936,00

43 26594 - R957 SUPORTE MOTOR

TRASEIRO AGRALE

REI

UN 32  85,00  2.720,00

44 26595 - 2R0407361 PINO

EMBUCHAMENTO DIREÇÃO VW

8150

VANUCCI

UN 25  47,00  1.175,00

45 26596 - T06498629S JG

EMBUCHAMENTO DIREÇÃO SEM

PINOS VW 690/7110

VANUCCI

UN 222  98,00  21.756,00

46 26597 - AG100 2 MOLA DIANTEIRA

SEGUNDA AGRALE

MARCHETTI

UN 13  368,00  4.784,00

47 26598 - 399167 PINO DE CENTRO

1/2X7

MARCHETTI

UN 42  10,00  420,00

48 26599 - 8877321 CORPO

ACOPLAMENTO 1º/2º/3º/4º/5º

UN 9  455,00  4.095,00

5

CAIXA FS8609A/FS6

EATON

49 26600 - C2612 CILINDRO AUXILIAR

EMBRIAGEM VW FORD

TRW

UN 17  136,00  2.312,00

50 26601 - 13X1375 CORREIA

ALTERNADOR 13X1375

DAYCO

UN 27  33,00  891,00

51 26602 - 0126276 ABARAÇADEIRA

INTERCOOLER VW 77X83

ROCHESTER

UN 30  16,00  480,00

52 26603 - FO310 3 MOLA TRASEIRA

TERCEIRA

MARCHETTI

UN 16  75,00  1.200,00

53 26604 - 7/8X92X400 GRAMPO DE

MOLA

MARCHETTI

UN 65  60,00  3.900,00

54 26605 - 3947 ALGEMA MOLA

TRASEIRO AGRALE/VOLARE

FAMA

UN 15  148,00  2.220,00

55 26606 - 3179 TAMBOR DE FREIO

TRAÇÃO AGRALE 8500

TOME

UN 14  286,00  4.004,00

56 26607 - FO3209002 MOLA

DIANTEIRA SEGUNDA CARGO

MARCHETTI

UN 26  250,00  6.500,00

57 26608 - AG11580 03 MOLA

TRASEIRA TERCEIRA AGRALE

7500

MARCHETTI

UN 14  105,00  1.470,00

58 26609 - L12908 AMORTECEDOR

TRASEIRO AGRALE 9200

COFAPI

UN 17  285,00  4.845,00

59 26330 - FO380 04 MOLA

DIANTEIRA QUARTA VW E FORD

MARCHETTI

UN 15  128,00  1.920,00

60 26331 - FO290 4 MOLA DIANTEIRA

UARTA CARGO E VW

MARCHETTI

UN 22  120,00  2.640,00

61 26332 - TH37 LONA DE FREIO TH-

37 A

DUROLINE

UN 25  132,00  3.300,00

62 26333 - TH166 LONA DE FREIO

TH-166

DUROLINE

UN 33  165,00  5.445,00

6

63 26334 - TH204 LONA DE FREIO

TH-204

DUROLINE

UN 39  138,00  5.382,00

64 26335 - 3461025 MANGUEIRA

RETORNO TURBINA

ROCHESTER

UN 20  15,00  300,00

65 26336 - 5137 RETENTOR CAIXA

TRASEIRA

ARCA

UN 17  25,00  425,00

66 26337 - 3111022 ARRUELA LISA

22MM

PARAMAR

UN 41  1,80  73,80

67 26338 - 4101016 PARAFUSO

10X25

PARAMAR

UN 360  2,00  720,00

68 26339 - 1201008 PORCA 8MM

PARAMAR

UN 502  0,50  251,00

69 26340 - 1311030 PORCA 3/4

DUPLA POLEGADA ROSCA FINA

PARAMAR

UN 422  2,00  844,00

70 26341 - 2501008 PORCA 8 TRAVA

NYLON

PARAMAR

UN 280  0,60  168,00

71 26342 - 1404385 PORCA

PRICIONEIRO TURBINA 10MM CH

15 COBREADA TORQU

PARAMAR

UN 58  1,70  98,60

72 26343 - 0601802 FILTRO

RADIADOR OLEO OM366 TODOS

TECFIL

UN 65  58,00  3.770,00

73 26344 - HM0703160 PINO MOLA

DIANTEIRO (CURTO) FORD

CARGO N:ORIG.E4TH.5A31

FAMA

UN 29  26,00  754,00

74 26345 - 0800612 PINO DE CENTRO

12X10

MARCHETTI

UN 25  15,00  375,00

75 26346 - 0800806 pino de centro

1/2x8

MARCHETTI

hr 18  10,00  180,00

76 26347 - 0800878 pino de centro

9/16x7

MARCHETTI

UN 36  12,00  432,00

7

77 26348 - 1402846 PORCA RODA

22MM MB 1313 CH30

PARAMAR

UN 39  5,00  195,00

78 26349 - 5850568 MOLA PATIM

TRASEIRA REFORÇADA 1113

ROCHESTER

UN 36  14,00  504,00

79 26350 - 4906748 INSERTO 6

MANGUEIRA DE AR

ROCHESTER

UN 168  1,00  168,00

80 26351 - 5025044 JUNTA TAMPA

DISTRIBUIÇÃO VW 14220

N;ORIG.TJG109289

ROCHESTER

UN 26  88,00  2.288,00

81 26352 - 5025001 JUNTA CARTER

MOTOR VW14220

N;ORIG.TE3103609

ROCHESTER

UN 25  38,00  950,00

82 26353 - 5025826 JUNTA TUBO

LUBRIFICANTE TURBINA CUMINS

VW 12170N;

ROCHESTER

UN 9  2,00  18,00

83 26354 - 5025249 JUNTA COLETOR

ADMISSÃO VW/FO

N;ORIG.TAE129589

ROCHESTER

UN 20  5,00  100,00

84 26355 - 5025567 JUNTA

RADIADOR OLEO CUMINS

VW14220 N;ORIG.TJG11544

ROCHESTER

UN 16  35,00  560,00

85 26356 -  0520160 ESTICADOR

CORREIA MOTOR VW CUMINS

DAYCO

UN 17  318,00  5.406,00

86 26357 - 5025745 JUNTA CAIXA

VALVULA TERMOSTICA 14220

N;ORIG.TGJ121

ROCHESTER

UN 14  3,00  42,00

87 26358 - 3751244 TERMINAL

ARTICUÇÃO ALAVANCA VW100

N;ORIG.2RP711

ROCHESTER

UN 41  58,00  2.378,00

88 26359 - 1424009 PARAFUSO

TRANCA CANIBE VW TODOS

N;ORIG.2TA899369

ROCHESTER

UN 63  28,00  1.764,00

8

89 26360 - 3472922 BUCHA

AMORTECEDOR C/TUBO

DIANTEIRA VW12170 N;ORIG

ROCHESTER

UN 19  18,00  342,00

90 26361 - 0503509 GRAXEIRA RETA

3/8 R PINOS MOLAS

ROCHESTER

UN 1  2,00  2,00

91 26362 - 368/362 ROLAMENTO

CUBO

FAG

UN 25  94,00  2.350,00

92 26363 - 212049/212011

ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO

CARGO E VOLKS INTERNO

FAG

UN 15  158,00  2.370,00

93 26364 - SAE50 OLEO LUBRAX MD-

400 50

LUBRAX

UN 750  15,00  11.250,00

94 26365 - 0502032 PORCA RODA

OCILANTE 22MM CH 32

PARAMAR

UN 152  6,00  912,00

95 26366 - 878968 GRAMPO DE MOLA

3/4102X260 CARGO

MARCHETTI

UN 56  28,00  1.568,00

96 26367 - 15106/15250 ROLAMENTO

CUBO DIANTEIRO VOLKS

ESTERNO 850

FAG

UN 32  60,00  1.920,00

97 26368 - R230 COXIM DIANTEIRA

MOTOR VW E FOR

REI

UN 22  48,00  1.056,00

98 26369 - P19C PASTILHA DE FREIO

AGRALE/F1000 ATE 94/D 20 ATE

89

LONA FLEX

UN 13  68,00  884,00

99 26370 - 82283 JUNTA CABEÇOTE

MOTOR CUMINS 8,3 VW E FOR

SABO

UN 27  185,00  4.995,00

100 26371 - MATERIAL DE LIMPEZA

AGRICOPEL

UN 180  7,00  1.260,00

101 26372 - PARAFUSO 5/8X2 ROSCA

GROSSA

PARAMAR

UN 45  4,50  202,50

102 26373 - 05350044 SOLDA MIG 01

LIBRA

ALTO URUGUAI

UN 300  7,00  2.100,00

9

103 26374 - 05350044 LIBRA

OXIGENIO 01 LIBRA

ALTO URUGUAI

UN 365  5,50  2.007,50

104 26375 - RA024 FECHADURA

CABINE BASCULANTE VWC

CAMINHÃO RA024

ROCHESTER

UN 21  98,00  2.058,00

105 26376 - RETENTOR PINHÃO

DIFERENCIAL FORD/VOLKS

ARCA

UN 12  65,00  780,00

106 26377 - 61790 JG JUNTA CAIXA 06

MARCHAS VW/CARGO

ROCHESTER

UN 12  35,00  420,00

107 26378 - FC376 ARANHA CUBO

TRASEIRO VOLVO E CARGO

ROCHESTER

UN 45  8,00  360,00

108 26379 - 512 FLEXIVEL FREIO AR

ANTIGO

ROCHESTER

UN 14  22,00  308,00

109 26380 - VW190 3 MOLA TRASEIRA

TERCEIRA VW

MARCHETTI

UN 16  148,00  2.368,00

110 26381 - 0125601 ANEL CAMISA

MOTOR CUMINS SERIE C

VANUCCI

UN 16  20,00  320,00

111 26382 - 5605180 GARFO

EMBRIAGEM COM ROLETE

CARGO E VW

ROCHESTER

UN 58  228,00  13.224,00

112 26383 - 6122167 RESERVATORIO

AGUA CARGO ELETRONICO

RESERPLASTIC

UN 12  178,00  2.136,00

113 26384 - 1825143 TAMPA

RESERVATÓRIO D AGUA VW

CARGO

ROCHESTER

UN 30  12,00  360,00

114 26385 - LB312 BARRA DIREÇÃO

CURTA VW CARGO

ADS

UN 22  298,00  6.556,00

115 26386 - 101465 CABO

ACELERADOR CARGO

1622/2422/1422/3224/1630

CABOVEL

UN 20  94,00  1.880,00

10

116 26387 - 25590 25522 ROLAMENTO

CAIXA VW E CARGO

FAG

UN 36  102,00  3.672,00

117 26388 - 111043 OLEO MOTOR

MOBIL DELVAC 15W40 1400

MOBIL

UN 1.250  13,00  16.250,00

118 26389 - T39 TAMBOR DE FREIO

VW E CARGO

TOME

UN 14  420,00  5.880,00

119 26390 - RCCE00700 CILINDRO

MESTRE EMBRIAGEM VW

8150/9150

TRW

UN 14  195,00  2.730,00

120 26391 - 614203 KIT EMBREAGEM

7100/8150 13 POLEGADA

ATF

UN 13  650,00  8.450,00

121 26392 - 3453367 MANGUEIRA

CANO TURBINA VW

ROCHESTER

UN 8  22,00  176,00

122 26393 - 0235414 ROLETE EIXO

PILOTO

ROCHESTER

UN 10  5,50  55,00

123 26394 - 8PK1420 CORREIA

ALT.CAM VW 14220/16220

DAYCO

UN 56  67,00  3.752,00

124 26395 - 158503 PLATO VW

7100/8150

ATF

UN 18  368,00  6.624,00

125 26396 - PD3309 TERMINAL

DIREÇÃO  LE VW 23310

ADS

UN 17  115,00  1.955,00

126 26397 - 74199990 BUCHA EIXO

CAIXA  CARGO E VW 8MM

ROCHESTER

UN 42  68,00  2.856,00

127 26398 - 6420923 REPARO

SUPERIOR PINO/MOLA

ROCHESTER

UN 16  52,00  832,00

128 26399 - 5605067 GARFO

EMBRIAGEM VW 24220/35300

ROCHESTER

UN 27  118,00  3.186,00

129 26400 - PD3310 TERMINAL

DIREÇÃO LD CARGO VW 17300

ADS

UN 18  115,00  2.070,00

130 26401 - FO290 1 REFORÇO MOLA

DIANTEIRA PRIMEIRA REFORÇO

UN 19  168,00  3.192,00

11

CARGO E VW

MARCHETTI

131 26402 - 6421083 REPARO

ALAVANCA CARGO E VW

ROCHESTER

UN 56  92,00  5.152,00

132 26403 - 0075 BALAO PNUEMATICO

GRANDE 380MM

JARFLEX

UN 14  290,00  4.060,00

133 26404 - 5023009 JG JUNTA CAIXA

VW E CARGO 8 E 9MM

ROCHESTER

UN 9  265,00  2.385,00

134 26405 - 808000 COROA E PINHÃO

7X40 FURO 14MM

EUROTECNICA

UN 6

1.080,00

 6.480,00

135 26406 - PD3990 TERMINA

ALAVANCA CARGO E VW

ADS

UN 17  48,00  816,00

136 26407 - 3473813 MANGUEIRA

INTERCOOLER CARGO/VW

ROCHESTER

UN 26  68,00  1.768,00

137 26408 - 85265 ROLAMENTO

ALAVANCA CARGO/VW

FAG

UN 29  16,00  464,00

138 26409 - T06407687 PINO

EMBUCHAMENTO DIREÇAO VW

690/7110

VANUCCI

UN 28  38,00  1.064,00

139 26410 - 82412 JUNTA CABEÇOTE

MOTOR MWM X10/X12 METALICA

PARA 0

SABO

UN 18  110,00  1.980,00

140 26411 - 3500114 CRUZETA

CARDAN VW 8150 MB 912

REI

UN 36  65,00  2.340,00

141 26412 - 0503785 PARAFUSO RODA

TRAÇÃO VW 20X90

PARAMAR

UN 49  10,00  490,00

142 26413 - VA024SA JG

EMBUCHAMENTO DIREÇÃO

CARGO E VW 16T SEM PINOS

VANUCCI

UN 36  320,00  11.520,00

143 26414 - 05350044 ENGRENAGEM

RE CAIXA VW R FORD 6 MARCHA

FS6206

EUROTECNICA

UN 12  905,00  10.860,00

12

144 26415 - 04350033 ANEL

SINCRONIZADO 5º/6º CAIXA 6

MARCHA VW E FOR

VANUCCI

UN 1  580,00  580,00

145 26416 - 0800824 PINO DE CENTRO

1/2X7 CABEÇA LONGA

FAMA

UN 38  16,00  608,00

146 26417 - 2RD398031 GARFO CAIXA

VW E FORD

ROCHESTER

UN 21  58,00  1.218,00

147 26418 - 0224715 ROLAMENTO

EMBUCHAMENTO DIREÇÃO

CARGO E VW 16T

FAG

UN 47  73,00  3.431,00

148 26419 - F0510 4 MOLA TRASEIRA

QUARTA VW 8120/8150

MARCHETTI

UN 18  82,00  1.476,00

149 26420 - 546203 DISCO

EMBREAGEM 350MM VW E FOR

ATF

UN 15  475,00  7.125,00

150 26421 - 35717 FLEXIVEL FREIO

ROCHESTER

UN 30  72,00  2.160,00

151 26422 - R514 SUPORTE MOTOR

TRASEIRO CARGO 814/815

REI

UN 16  65,00  1.040,00

152 26423 - GR4001 PINO

BALANCEIRA 50MMX238MM COM

ORELHA

FAMA

UN 32  82,00  2.624,00

153 26424 - 0503568 ENGRAXADEIRA

LONGA VW

ROCHESTER

UN 23  5,00  115,00

154 26425 - 3341099 ANEL

SINCRONIZADO 4º/5º CAIXA VW

8140

ROCHESTER

UN 14  125,00  1.750,00

155 26426 - T16511319/9

ABRAÇADEIRA BORRACHA

ESTABILIZADOR CARGO/FOR

1618

ROCHESTER

UN 27  28,00  756,00

156 26427 - 03669 PORCA CROMADA

ROCHESTER

UN 12  2,50  30,00

13

157 26428 - 33514011 KITS BUCHA DO

S

ROCHESTER

UN 14  18,00  252,00

158 26429 - RA91030 01 MOLA TRUCK

PRIMEIRA VW 22160 A 23310

MARCHETTI

UN 17  123,00  2.091,00

159 26430 - RA91040 01 MOLA TRUCK

PRIMEIRA VW 22160 A 23310

MARCHETTI

UN 17  128,00  2.176,00

160 26431 - 6350046 PARAFUSO RODA

COMPLETO DIANTEERO VOLARE

A8 18X72

ZM

UN 86  16,00  1.376,00

161 26432 - FO32470 07 MOLA

TRASEIRA SETIMA CARGO

TIRANTE

MARCHETTI

UN 22  125,00  2.750,00

162 26433 - 21010404 CATRACA DE

FREIO AGRALE E VW 120/8150

LNG

UN 38  110,00  4.180,00

163 26434 - 6908047 ABRAÇADEIRA

ESTABILIZADOR DIANTEIRA

VW/FOR

ROCHESTER

UN 34  34,00  1.156,00

Total

480.613,40

Ouro Verde,  DOCVARIABLE LICITAC17/04/2017

_______________________________________

Amelio Remor Junior

Prefeito Municipal